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CARGO: Professor de 1º ao 5º Ano 

 
Questão nº 13: INDEFERIDO 
A alternativa está correta, a argumentação do candidato é que está ERRADA, portanto 
mantemos o gabarito conforme publicado.  

Questão nº28: INDEFERIDO 
A alternativa E não pode ser julgada como certa, pois, o Plano de Aula só faz parte da 
organização do trabalho pedagógico DOCENTE, ou seja, é um planejamento de autonomia do 
professor.  
O Projeto Político Pedagógico, a Proposta Pedagógica, o Plano de trabalho Docente e o Plano 
de Ação da Escola, como cita o enunciado da questão, faz parte da ORGANIZAÇÃO DO 
TRABALHO PEDAGÓGICO ESCOLAR.   

Questão nº 34: INDEFERIDO 
Como o próprio tema sugere, a GESTÃO DEMOCRÁTICA não

 

pode ter como princípio uma 
PARTICIPAÇÃO REGULA E ESPORÁDICA das associações docentes dos sistemas de ensino.  
A alternativa C está correta em  incluir como princípio da gestão democrática a efetivação de 
práticas concretas, nos sistemas e no chão da escola (dentro da escola), vislumbrando o pleno 
desenvolvimento da pessoa.  

CARGO: Agente Comunitário de Saúde

  

Questão nº 04: INDEFERIDO 
A argumentação do candidato NÃO tem lógica, isso se comprova na própria fundamentação 
que reforça como verdadeira a alternativa contemplada no gabarito preliminar. 

Questão nº 39: DEFERIDO 
Alternativa corta letra E.
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